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Lausuntopyyntö hallituksen esitysluonnoksesta työeläkevakuutusyhtiöistä 
annetun lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Klikkaa ja lisää väliotsikko

1. Näkemyksenne ehdotetuista muutoksista

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi työeläkevakuutusyhtiöistä annettua lakia, 
Eläketurvakeskuksesta annettua lakia ja työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhön paluun 
edistämisestä annettua lakia. 

Esityksen tavoitteena on ajantasaistaa ja lisätä työeläkevakuutusyhtiöiden hallinnon ja toimivan 
johdon pätevyys- ja kelpoisuusvaatimuksia ottaen huomioon vakuutusyhtiöitä koskevan sääntelyn 
kehitys ja toisaalta työeläkevakuutustoimintaa koskevat erityispiirteet. Työeläkevakuutusyhtiöistä 
annettuun lakiin lisättäisiin työeläkevakuutusyhtiön hallintoneuvoston jäsenelle 
hyvämaineisuusvaatimus ja hallintoneuvostolle kokonaisuutena työeläkevakuutustoiminnan 
asiantuntemusvaatimus. Hallituksen jäsenille lisättäisiin kollektiivinen vaatimus muusta tehtävän 
hoitamisen vaatimasta ammatillisesta pätevyydestä ja kokemuksesta. Myös hallintoneuvostoa ja 
hallitusta koskevia erityisiä kelpoisuusvaatimuksia muutettaisiin koskien sidonnaisuutta. Esityksen 
mukaan työeläkevakuutusyhtiön hallituksen olisi määriteltävä yhtiön keskeiset toiminnot ja 
keskeisistä toiminnoista vastaavilta henkilöiltä edellytettäisiin sekä työeläkevakuutustoiminnan 
asiantuntemusta että tehtävän vaatimaa ammatillista pätevyyttä ja kokemusta. 

Työeläkevakuutusyhtiöllä olisi oltava riittävät menettelyt ja kirjalliset toimintaperiaatteet yhtiön 
johdon ja keskeisistä toiminnoista vastaavien henkilöiden kelpoisuusvaatimusten täyttämisen 
varmistamisesta. Yhtiön hallituksen olisi vuosittain arvioitava hallintojärjestelmää, kirjallisia 
toimintaperiaatteita ja jatkuvuussuunnitelmaa ja pidettävä ne ajantasaisina. 

Työeläkevakuutusyhtiöistä annetun lain 1 §:n 3 momenttiin ehdotetaan tehtäväksi säädöstekninen 
muutos koskien vakuutusyhtiölain 6 luvun 7 a §:n soveltamista työeläkevakuutusyhtiöihin. 
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Lisäksi Eläketurvakeskuksesta annettuun lakiin lisättäisiin säännös Eläketurvakeskuksen hallituksen 
jäsenen ja toimitusjohtajan vahingonkorvausvastuusta ja työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhön 
paluun edistämisestä annetun lain voimassaoloaikaa jatkettaisiin vuoden 2025 loppuun. Ehdotetut 
lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2025. Voimassaoloajan jatkamista koskevan muutoksen 
tulee kuitenkin tulla voimaan ennen kuin sen kohteena olevan lain voimassaolo päättyy 31.12.2024.

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT on osallistunut sosiaali- terveysministeriön johdolla tehtyyn 
esityksen valmisteluun ja pitää työeläkevakuutusyhtiöiden hallinnon ja johdon pätevyys- ja 
kokemusvaatimusten tarkistamista tarpeellisena. KT kannattaa esitystä.

2.Näkemyksenne esitysluonnoksen vaikutuksista ja vaikutusarvioinneista 

Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT:lla ei ole huomautettavaa vaikutusarvioihin.

3.Näkemyksenne siitä, että työkyvyttömyyseläkkeellä olevien työhön paluun edistämisestä annetun lain 
voimassaoloaikaa jatkettaisiin tämän hallituksen esityksen yhteydessä 

Työhön paluun edistämisestä annetun lain voimassaoloaikaa on aikataulusyitten takia perusteltua 
jatkaa ehdotetun mukaisesti vuoden 2025 loppuun, mutta ei tätä pidemmäksi ajaksi. Uuden 
lineaarisen työkyvyttömyyseläkemallin kolmikantainen valmistelu aloitettiin keväällä 2024. Jos 
lineaarisen tk-mallin valmistelu vie pidemmän aikaa, on myöhemmin tarkemmin pohdittava työhön 
paluun edistämisestä annetun lain kohtaloa. 
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